BOMBEO SOLAR
El bombeo solar directo es la manera más
eficiente para bombear agua con energía
renovable y solar.
Zytech Solar ofrece soluciones para sistemas de bombeo que puede ser aplicada
al uso diario como son extracción de agua subterránea, el riego agrícola, riego
forestal, en zonas desérticas, para pasto y cría de animales, abastecimiento de

(m)
M3/DIA
Horas de
Bombeo /
DIA
Cant.
Paneles
Series
Cant.
Series en
Paralelo
Potencia
Pico
Instalada
(kWp)
KIT No.1 ZTI 750HSP2A-64250 ZTI 750HSP 2A-6 0,45kW ZT250P 250 4 ZTx8 24 2 18-24 14 8 2 2 1,00
KIT No.2 ZTI 750HSP2A-94300 ZTI 750HSP 2A-9 0,61kW ZT300P 300 4 ZTx8 34 2 22-35 14 8 2 2 1,20
KIT No.3 ZTI 750HSP5A-44300 ZTI 750HSP 5A-4 0,58kW ZT300P 300 4 ZTx8 16 5 11-16 35 8 2 2 1,20
KIT No.4 ZTI 750HSP17-16250 ZTI 750HSP 17-1 0,79kW ZT250P 250 6 ZTx6 7 17 5-7 117 8 3 2 1,50
KIT No.5 ZTI 1500HSP2A-136300 ZTI 1500HSP 2A-13 0,90kW ZT300P 300 6 ZTx8 50 2 34-51 14 8 2 3 1,80
KIT No.6 ZTI 1500HSP2A-1812250 ZTI 1500HSP 2A-18 1,10kW ZT250P 250 12 ZTx6 70 2 42-70 13 8 3 4 2,00
KIT No.7 ZTI 1500HSP5A-66300 ZTI 1500HSP 5A-6 0,89kW ZT300P 300 6 ZTx8 24 5 17-24 35 8 2 3 1,80
KIT No.8 ZTI 1500HSP5A-86300 ZTI 1500HSP 5A-8 1,02kW ZT300P 300 6 ZTx8 32 5 18-32 33 8 2 3 1,80
KIT No.9 ZTI 2200HSP2A-2312250 ZTI 2200HSP 2A-23 1,41kW ZT250P 250 12 ZTx6 90 2 63-90 14 8 3 4 3,00
KIT No.10 ZTI 2200HSP5A-1212250 ZTI 2200HSP 5A-12 1,51kW ZT250P 250 12 ZTx6 48 5 31-48 34 8 3 4 3,00
KIT No.11 ZTI 2200HSP11-512250 ZTI 2200HSP 11-5 1,39kW ZT250P 250 12 ZTx6 22 11 15-22 78 8 3 4 3,00
KIT No.12 ZTI 2200HSP17-212250 ZTI 2200HSP 17-2 1,39kW ZT250P 250 12 ZTx6 15 17 10-15 120 8 3 4 3,00
KIT No.13 ZTI 2200HSP30-112250 ZTI 2200HSP 30-1 1,22kW ZT250P 250 12 ZTx6 7 30 5-7 216 8 3 4 3,00
KIT No.14 ZTI 3700HSP2A-3312250 ZTI 3700HSP 2A-33 1,93kW ZT250P 250 12 ZTx6 129 2 64-128 12 8 3 4 3,00
KIT No.15 ZTI 3700HSP5A-1712300 ZTI 3700HSP 5A-17 2,08kW ZT300P 300 12 ZTx8 68 5 38-68 32 8 2 6 3,60
KIT No.16 ZTI 3700HSP11-712300 ZTI 3700HSP 11-7 1,84kW ZT300P 300 12 ZTx8 32 11 20-32 75 8 2 6 3,60
KIT No.17 ZTI 3700HSP17-312300 ZTI 3700HSP 17-3 1,98kW ZT300P 300 12 ZTx8 24 17 14-24 112 8 2 6 3,60
KIT No.18 ZTI 3700HSP30-212300 ZTI 3700HSP 30-2 2,17kW ZT300P 300 12 ZTx8 15 30 8-15 188 8 2 6 3,60
KIT No.19 ZTI 3700HSP2A-4815300 ZTI 3700HSP 2A-48 2,74kW ZT300P 300 15 188 2 99-188 12 8 15 1 4,50
KIT No.20 ZTI 3700HSP5A-2516300 ZTI 3700HSP 5A-25 3,01kW ZT300P 300 16 100 5 51-100 31 8 16 1 4,80
KIT No.21 ZTI 3700HSP11-1115300 ZTI 3700HSP 11-11 2,74kW ZT300P 300 15 50 11 26-49 69 8 15 1 4,50
KIT No.22 ZTI 3700HSP17-414300 ZTI 3700HSP 17-4 2,59kW ZT300P 300 14 31 17 16-31 104 8 14 1 4,20
KIT No.23 ZTI 3700HSP46-2-BB15300 ZTI 3700HSP 46-2-BB 2,61kW ZT300P 300 15 10 46 5-10 294 8 15 1 4,50
KIT No.24 ZTI 3700HSP60-114300 ZTI 3700HSP 60-1 2,54kW ZT300P 300 14 6 60 3-6 382 8 14 1 4,20
KIT No.25 ZTI 5500HSP2A-6530200 ZTI 5500HSP 2A-65 3,78kW ZT200S 200 30 253 2 129-253 12 8 15 2 6,00
KIT No.26 ZTI 5500HSP5A-3332200 ZTI 5500HSP 5A-33 4,09kW ZT200S 200 32 132 5 66-132 30 8 16 2 6,40
KIT No.27 ZTI 5500HSP11-1530200 ZTI 5500HSP 11-15 3,75kW ZT200S 200 30 67 11 34-67 66 8 15 2 6,00
KIT No.28 ZTI 5500HSP17-528200 ZTI 5500HSP 17-5 3,31kW ZT200S 200 28 39 17 21-39 107 8 14 2 5,60
KIT No.29 ZTI 5500HSP30-328200 ZTI 5500HSP 30-3 3,27kW ZT200S 200 28 22 30 12-22 193 8 14 2 5,60
KIT No.30 ZTI 5500HSP46-230200 ZTI 5500HSP 46-2 3,80kW ZT200S 200 30 16 44 8-16 274 8 15 2 6,00
KIT No.31 ZTI 5500HSP60-2-B30200 ZTI 5500HSP 60-2-B 3,82kW ZT200S 200 30 10 60 5-10 357 8 15 2 6,00
INVERSORES BOMBEO SOLAR DIRECTO SERIES HSP Paneles Bomba AC Adaptable
Modelo Potencia
Voltaje DC

(V)
Isc
(A)
Vmp
(V)
Imp
(A)
Weight
(Kg)
Cell
alignment
Cell Dimension
(mm)
Cell
Efficiency
140 ZT140P 1482x671x40 36 21,96 8,41 17,6 7,95 12 4X9 156X156 16,46 %
145 ZT145P 1482x671x40 36 21,96 8,5 17,8 8,15 12 4X9 156X156 17,05 %
150 ZT150P 1482x671x40 36 21,87 9,28 18,23 8,22 12 4X9 156X156 17,64 %
240 ZT240P 1640x992x40 60 36,72 8,99 30,18 7,96 18 6X10 156X156 17,00 %
245 ZT245P 1640x992x40 60 36,8 9,15 30,25 8,1 18 6X10 156X156 17,20 %
250 ZT250P 1640x992x40 60 36,97 9,29 30,29 8,23 18 6X10 156X156 17,60 %
255 ZT255P 1640x992x40 60 37,1 9,34 30,41 8,28 18 6X10 156X156 17,98 %
260 ZT260P 1640x992x40 60 37,12 9,65 30,43 8,54 18 6X10 156X156 18,34 %
290 ZT290P 1950x992x50 72 44,6 8,61 36 8,05 22,5 6X12 156X156 17,00 %
295 ZT295P 1950x992x50 72 45,3 8,72 36,5 8,08 22,5 6X12 156X156 17,30 %
300 ZT300P 1950x992x50 72 45,3 8,79 36,5 8,22 22,5 6X12 156X156 17,60 %
305 ZT305P 1950x992x50 72 46,12 8,87 36,5 8,36 22,5 6X12 156X156 17,90 %
310 ZT310P 1950x992x50 72 46,28 8,9 36,66 8,46 22,5 6X12 156X156 18,20 %
EFICIENCIA
Alta eficiencia de  los módulos utilizando  células con tres bus bar.
GARANTÍA
25 años de garantía lineal de potencia y 10 años de garantía contra defectos de fabricación o

Cells Voc (V) Isc
(A)
Vmp    (V) Imp
(A)
Weight
(Kg)
Cell
alignment
Cell
Dimension
(mm)
Cell
Efficiency
90 ZT90S 1200x540x35 36 22,30 5,36 18,00 5,00 7,8 4x9 125x125 13,90 %
95 ZT95S 1200x540x35 36 22,50 5,63 18,10 5,25 7,8 4x9 125x125 14,70 %
100 ZT100S 1200x540x35 36 22,70 5,89 18,20 5,50 7,8 4x9 125x125 15,40 %
140 ZT140S 1482x680x35 36 22,00 9,00 18,00 8,00 12 4x9 156x156 17,00 %
150 ZT150S 1482x680x35 36 22,30 9,10 18,60 8,06 12 4x9 156x156 18,00 %
160 ZT160S 1482x680x35 36 22,67 9,57 18,89 8,47 12 4x9 156x156 19,16 %
190 ZT190S 1580x808x35 72 44,86 5,68 37,44 5,08 15 6x12 125x125 17,30 %
195 ZT195S 1580x808x35 72 45,07 5,80 37,62 5,18 15 6x12 125x125 17,80 %
200 ZT200S 1580x808x35 72 45,25 5,92 37,77 5,29 15 6x12 125x125 18,30 %
205 ZT205S 1580x808x35 72 45,36 6,12 37,80 5,42 15 6x12 125x125 18,75 %
240 ZT240S 1640x992x40 60 37,49 8,54 30,56 7,85 18 6x10 156X156 17,20 %
245 ZT245S 1640x992x40 60 37,74 8,58 30,76 7,96 18 6x10 156X156 17,60 %
250 ZT250S 1640x992x40 60 37,92 8,62 30,96 8,07 18 6x10 156X156 17,96 %
255 ZT255S 1640x992x40 60 38,10 8,76 31,10 8,20 18 6x10 156X156 18,32 %
260 ZT260S 1640x992x40 60 38,32 8,90 31,26 8,32 18 6x10 156X156 18,68 %
265 ZT265S 1640x992x40 60 38,46 9,13 31,37 8,45 18 6x10 156X156 19,04 %
270 ZT270S 1640x992x40 60  38,56  9,27  31,48  8,58 18 6x10 156X156 19,40 %
290 ZT290S 1956x992x50 72 45,74 8,59 36,77 7,90 23 6x12 156X156 17,20 %
295 ZT295S 1956x992x50 72 45,93 8,63 36,92 8,00 23 6x12 156X156 17,50 %
300 ZT300S 1956x992x50 72 46,11 8,64 37,13 8,08 23 6x12 156X156 17,78 %
305 ZT305S 1956x992x50 72 46,30 8,67 37,34 8,17 23 6x12 156X156 18,10 %
310 ZT310S 1956x992x50 72 46,46 8,70 37,52 8,27 23 6x12 156X156 18,40 %
315 ZT315S 1956x992x50 72 46,57 8,81 37,56 8,39 23 6x12 156X156 18,67 %
320 ZT320S 1956x992x50 72 46,62 8,94 37,60 8,51 23 6x12 156X156 18,97 %
325 ZT325S 1956x992x50 72 46,67 9,07 37,64 8,63 23 6x12 156X156 19,27 %
Especificaciones Módulos Monocristalinos
  Cell Data
Technology Monocrystalline Silicon